1

2019年７月31日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 谷 川  勝敏

（コード番号：4420 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営企画室長 久保田 伊佐雄

（ TEL. 0120-065-166）

第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年２月 13 日に公表した 2019 年 12 月期第２四半期（累計）の連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

１．2019年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,772

百万円

272

百万円

369

百万円

256

円 銭

12.63

今回修正予想（Ｂ） 4,789 407 512 357 17.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 17 135 142 100 ―

増 減 率（ ％ ） 0.4 49.9 38.7 39.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期）
4,357 478 490 344 21.14

（注）当社は、2018 年７月２日付で普通株式１株につき 10 株の株式分割を行い、また、2019 年４月１日付

で普通株式１株につき４株の株式分割を行っておりますが、 前連結会計年度の期首に当該株式分割が

行われたと仮定し、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、ほぼ前回発表予想通りに進捗する見込みとなりました。しかしながら、基幹システ

ム導入コストならびに採用費などの販売費及び一般管理費が圧縮され、営業利益以下が前回発表予想を大きく

上回る見込みとなりました。なお、圧縮された費用の一部は第３四半期以降へ繰り延べられます。

なお、通期連結業績予想につきましては、現時点で前回予想からの変更はありませんが、修正が必要な事象

が生じた場合は速やかに開示をいたします。

以 上